“Opción para no presentar la declaración informativa de operaciones con partes relacionadas” 

Opción para no presentar la declaración informativa de operaciones con partes relacionadas, en el cual se establece 

que los contribuyentes que no hayan excedido de $13,000,000.00 (trece millones de pesos 00/100 M.N.), así como 

aquellos cuyos ingresos derivados de la prestación de servicios profesionales no hubiesen excedido en dicho ejercicio 

de $3000,000.00 (tres millones de pesos 00/100 M.N.), podrán no presentar la información de las operaciones que